07.2022

MUNICIPIO DE TEUTONIA
Estado do Rio Grande do Sul

Avenida 1 Oeste, 878, Baimo Centro Administrativo /Rio Grande do Sul
(51)3762-7700 | prefeitura@mmonia.rs.gw.br

Més de julho
saldo anterior R$ 60.330,60
transferéncia de recurso R$ _84; 1 2380
despesas correntes Y R$ 42.567,84
total pessoal R$ 32.662,36
total em caixa RS 75.230,20
e DESPESAS CORRENTES: ]
EVIDA SERV. CONS. (servigos de terapia, de qualquer espécie) RS 18.900,00
ADRIANO FELL (90 unidades de transporte escolar) RS 23.194,48
N ISSQN (imposto municipal) RS 473,36
o "~ DESPESAS COM PESSOAL: '
RESCISAO DE CONTRATO RS 738,15
"FOLHA PGMT 'R$ 18.820,11 |
— DARF/INSS R$ 6.146,71
""" FGTS R$ 5.317,39
f FOLHA PGMT ANTECI R$ 1.640,00

!i " (Obs.: ADRIANO FELL (90 unidades de transporte escolar) RS 23194,48-—_I'=stagem_dos alunos que
utilizaram o transporte e quantas vezes, para que se confirme a quantidade utilizada e por qual
= periodo. 90 unidades seriam dias? Cobranga por dia ou por unidade de aluno? |
EVIDA SERV. CONS. (servigos de terapia, de qualquer espécie) RS 18.900,00 descrigdo dos
servigos executados e para quais alunos , a taxa que foi cobrada de que forma? Por servigo ou

por dia?. Caso seja uma atividade de servigos continuos, solicitamos que seja contratado um

profissional para atuar e ndo servigos terceirizados.

Michele Santos Severo

| - N (705 .
[ Wc Administrativo

Michele Santos Severo
Agente Administrativo
Matricula: 6810

Pagina 1



Prefeitura Municipal de leutonia

Protocolo n®: S\ 8O
Data:_ O OX - 90399

LH N opn »=
N , Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais desipatenia
CNPJ: 94.705.381/0001-58
‘ “ Escola de Educac@o Especial Crisalida
Centro de Atendimento Educacional Especializado
APAE Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo
Teutdnia - RS Fone (51)3762 2450 / (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teut6nia/RS
P E-mail: secretaria.teutonia@apaers.org.br ou teutonia @apaers.org.br

Teutdnia, 08 de agosto de 2022.

Excelentissima Senhora
Maria Ester Zaiondez de Mello
Gestor do Termo de Parceria/Fomento n® 001/2021

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagéo de
Contas, referente parcela n° 7, dos recursos repassados pelo Municipio de Teutdnia,
por meio do Termo de Parceria/Fomento n® 001/2021, nos termos do Decreto n®
2.341/2017, composta dos seguintes documentos: Relatdrio de cumprimento do
objeto, Relatério de execugao fisico-financeira, Demonstrativo da Execucédo da
receita da despesa, Relacdo de pagamentos efetuados, Conciliagao bancaria.
Coloco-me & disposigdo de Vossa Exceléncia para quaisquer

informagodes adicionais.

Atenciosamente,

%j\LCu,u o \Q“LL

Eliane Abel
Presidente da APAE de Teutbnia
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Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutdnia
CNPJ: 94.705.381/0001-58

D Escola de Educaciio Especial Crisalida
Centro de Atendimento Educacional Especializado

APA Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo
Teutdnia - RS Fone (51)3762 2450 / (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teutdnia/RS

INTEGRANDO DIFERENCAS

E-mail: secretaria.teutonia@apaers.org.br ou teutonia@apaers.org.br

) ANEXO V-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Teutonia

[ 1 TERMO DE COLABORACAO N /20__
[ x ] TERMO DE FOMENTO N2 001/2021

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboracdo/Fomento, venho indicar,
na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 01/07/2022
referente 72 parcela da Secretaria de Municipio de Educagao, na importancia total
de R$ 84.125,80 destinados ao atendimento de alunos com deficiéncia, residentes
no municipio de Teuténia/RS, matriculados na Educagao Especial, em aspectos
fisicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguisticos e sociais, correspondente as
etapas mensais das metas 1,2, 3,4,5¢e 6.

Acbes programadas:

Atendimento a pessoas com deficiéncia; Ajudar no pagamento dos profissionais;
Pagamento de encargos trabalhista e previdenciarios; Pagamento de servigos
terceirizados; Pagamento de transporte escolar.

Acoes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

Atendimento a pessoas com deficiéncia; Ajudar no pagamento dos profissionais;
Pagamento de encargos trabalhista e previdenciarios; Pagamento de servigo
terceirizado; Pagamento de transporte escolar montante total de recursos aplicados
referente més de julho 2022 R$ 75.230,20

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
As metas pactuadas objetivam o atendimento de municipes com deficiéncia e foram
cumpridas de acordo com a necessidade apresentadas no més julho de 2022.

Atividades ainda em fase de realizacao:

Conforme o plano de trabalho todas as metas pactuadas sdo embasadas pela
necessidade de atender as pessoas com deficiéncia do municipio de Teutdnia e sao
continuas, ininterruptas, devendo sempre ter a continuidade para que o principal
objetivo do plano possa ser cumprido durante todo o periodo de vigéncia do plano.

Declaragédo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagédo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragao/Fomento n® 001/2021 foi cumprido de acordo
com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentag@o anexada comprova a
exata aplicacao dos recursos recebidos para os fins indicados.

(Q . f,\@»d/ Teutdnia, 08 de agosto de 2022.
Jiud 5

Eliane Abel
Presidente da APAE de Teutdnia
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APAE

Teutdnia - RS
INTEGRANDO DIFERENCAS

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutonia
CNPJ: 94.705.381/0001-58

Escola de Educacio Especial Crisalida

Centro de Atendimento Educacional Especializado

Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo

Fone (51)3762 2450 / (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teutonia/RS
E-mail: secretaria.teutonia@apaers.org.br ou teutonia@apaers.org.br

ANEXO V-C

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Teutonia

[ ] TERMO DE COLABORAGAO N® ___ /20__
[ x] TERMO DE FOMENTO N¢ 001/2021

EXECUCAO FINANCEIRA
Descricao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
julho no periodo até o
periodo
Recursos recebidos da concedente 84.125,80| 84.125,80| 600.565,00
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 0,00
TOTAL 84.125,80| 84.125,80| 600.565,00
EXECUCAO FiSICA
Meta | Etapa/Fas Descricao Programad | Unidad | Executad | Saldo
e o] e o]
1 Mensal | Atender pessoas com 12 alunos 110 2
deficiéncia
2 Mensal | Ajudar no pagamento 25 Profissi 7 18
de profissionais onais
3 Mensal Pagamento de 25 Profissi 25 0
encargos trabalhistas/ onais
previdenciarios
4 Mensal | Pagamento de servigo 5 Profissi 5 0
terceirizado onais
5 Mensal Compra de material notas 0
didatico pedagogico e
materiais escolares
6 Mensal Pagar despesas de 1 Servico 1 0
transporte
TOTAL
Bhae Nl e
Eliane Abel Alexandre Miranda Ferreira de Freitas

Presidente da APAE de Teutdnia Contador/ CRC-RS: 084162/0




APAE

Teutbnia - RS

INTEGRANDO DIFERENCAS

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutdnia
CNPJ: 94.705.381/0001-58

Escola de Educaciio Especial Crisalida

Centro de Atendimento Educacional Especializado

Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo

Fone (51)3762 2450 / (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teuténia/RS
E-mail: secretaria.teutonia @ apaers.org.br ou teutonia@apaers.org.br

ANEXO V-D

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Teutonia
[ 1 TERMO DE COLABORACAO N°___ /20__
[ x ] TERMO DE FOMENTO Ne 001/2021
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (R$)
1 [Saldo bancario da conta aberta especificamente para a parceria 60.330,60
2 | Repasse da concedente referente & parcela/etapa n® 7 84.125,80
3 | Depésito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos de aplicacao financeira 467,26
5 | Distribuicao resultados 0,00
6 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas 0,00
7 | Total dos recursos (a+b+c+d+e+f) 144,923,66
DESPESAS:
Saidas / Histoérico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagéo de pagamentos 75.230,20
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) 75.230,20
SALDO:
Historico Valor (R$)
1 |Saldo (f =) 69.693,46
2 | Restituicdo & conta bancaria vinculada a parceira, observando-se a 0,00
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente ( ........ % do
saldo remanescente).
3 |Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ...... % do saldo 0,00
remanescente na conta bancaria.
4 | Saldo bancario da conta bancaria em 31/07/2022 (j —k — 1) 69.693,46
el o ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA
{ HL\L ol j»\(h( s FREITAS:54250218015 gg;ffzgzszsgégﬁfﬂsamsuo
. Eliane Abel Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
Presidente da APAE de Teuténia Contador/ CRC-RS: 084162/0
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Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutdnia

CNPJ: 94.705.381/0001-58

Escola de Educacio Especial Crisalida

L
Centro de Atendimento Educacional Especializado

APAE Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo
Teuténia-Rs  Fone (51)3762 2450/ (51 984296469 CEP: 95.890-000 Teutdénia/RS
INTEGRANDO DIFERENGAS [|5_mail: secretaria.teutonia @ apaers.org.br ou teutonia @ apaers.org.br

ANEXO V-G

CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZAGCAO PARCEIRA: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Teutonia

[ 1 TERMO DE COLABORAGCAO N2

20

[ x ] TERMO DE FOMENTO N¢ 001/2021

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N2 Banco: | N2da Agéncia: | N9da Conta: | Valor
Sicredi 748 0119 11929-9 (R$)
Saldo conforme extrato bancario em 31/07/2022 69.693,46
Menos depdsito ndo contabilizado 0,00
Mais deposito ndo acusado pelo banco 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacéo abaixo 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 69.693,46

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emissao

Favorecidos

Valor

(R$)

TOTAL 0,00




72 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119
Conta: 11929-9

Extrato (Periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022)

Data Descrigdo Documento Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDPO ANTERIOR .01
01/07/2022 TED 30671098000170 FME TEUTONIA FEB 273463 % I 42 _B_ﬁi
01/07/2022 TED 8866140000019¢ MUNICIPIO DE TEUTONIA CTA FMD 370264 w N 8-?12)580 /
08/07/2022 DEB. FOLHA PAGTO MDW----04 -738,15 (:} /83.38?.65
15/07/2022 DEB. FOLHA PAGTO MDW----04 :1).764_0,.99 /_“' 8174785
Al
20/07/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 12546007000192 EVIDA SERVICO S100164 5 -18.800,00 Q-_/62.847.65
20/07/2022  TRANSF ENTRE CONTAS 17197525000161 ADRIANO FELL S100109 —23}@448 Q_/ 39.653,17
29/07/2022 DEB. FOLHA PAGTO MDW---04 ;18 820 11 20.833,06
29/07/2022  DEBITO ARRECADACAO DARFC0385 '-é 146,71 1468635
20/07/2022 DEBITO CONVENIOS P.M.TEUTO -473.36 Q,//14.212.99
28/07/2022 DEBITO CONVENIOS FGTS -5.317,39 Q/,f 8.895,60
29/07/2022 APLIC FINANC.AVISO PREVIO CAPTACAQ -8.895,60 0,00
Saldo da conta (Saldo em 01/08/2022)
Saldo Atual RS 4.168.05
Saldo bloqueado R$ 0,00
Langamentos a conferir R$ 0.00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial R$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00%
Taxa de inadimpiéncia do cheque especial 1.00%
Vencimento do cheque especial
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00%

Lancamentos Futuros (Proximos 30 dias)

>



Nao ha Langamentos Futuros previstos para o periodo.

Valores das operagdes dos produtos de Creédito sujeitos a alteragoes.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519



Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 119299 Impresso em 2022-08-01 09:51:25

Extrato de Aplicacéo - Depésito a Prazo - Detalhado -
Consolidado

Periodo de Consulta:  07/2022 a 07/2022
Produto: SICREDINVEST
Indexador: CDI

Tributagdo: Incide IRRF e IOF

Saldo Anterior:  58.648,50 30/06/2022

Rendimentos Provisionados:  2.159,24 30/06/2022

8.895,60 0,00 0.00 0,00 604,89 276413 6754410
8.895,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Bruto - Base Taxa Maxima: 70.304,02

Posicao para Saque

Saldo Atual ; il | 67.544.10
Rendimentos Provisionados 2.759,92




Saldo Bruto 70.304,02

 Provisio IRRF 61056
Provisdo IOF 0,00

: i;iqnido para Saque 69.693,46

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
OQuvidoria 0800 646 2519



MUNICIPIO DE TEUTONIA

Secretaria Municipal da Fazenda

&)

f GALPD 0
ey EDUCACAD FISCAL
N7 nqun-ns
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo Data/Hora da Emissao 1
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: . 16:21:54 ‘
htp:/teutonia.nfse-tecnos.com.br 8B229772.052A4227 28/07/2022 - 16:21: |
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Nimero da Nota |
TEUTONIA -RS Exigivel 775 ‘
Prestador de Servigos “
Prestador do servigo EVIDA SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA LTDA-EPP |
Nome Fantasia J
ndereco RUAERNO DAHMER,783,BAIRRO ALESGUT
Bairro ALESGUT CpfiCnpj 12.546.007/0001-92
idade TEUTONIA-RS -BRASIL  Insc. Mun. 7760
ep 95890-000
E-malil fabl.christ@hotmail.com Telefone/Celular  (51)97335309 J
Tomador de Servigo |
omador do servigo ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TEUTONIA
ICPFICNPJ 94.705.,381/0001-58
Enderego AV 1 LESTE,2000
[Bairro CENTRO ADMINISTRATIVO
Cidade TEUTONIA- RS - BRASIL {
Cep 95890-000 |
E-mail teutonia@apaers.org.br Telefone 5137622450 |
Discriminagéo do Servigo
Descrigédo da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo (%) Tributoi
e N o) |
" |
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagogica e |
educacional, avaliag&o de conhecimentos de/qualquer natureza. 18:900.00 0.00 .60 1890000 2,0000 '
Detalhamento da Atividade i
8.02
Servigos de profissionais terceirizados da salide. M&s JULHO de 2022, ‘
|
icos (RS) esconto(R$) Desconto Cond.(R$) Deducio(RS$) ase Calculo(R$) falor do ISS(R$) Liquido(R$) ‘|
18.900,00 0,00 0,00 0,00 18.900,00 378,00 18.900,00
L VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 18.900,00 ]
Retengdes
Calculo(RS) PIS(RS) ofins(R$) C.S.L.L(RS) RRF(R$)
18.900,00 0,00 ! 0,00 0,00
NSS(R$) Outras Retengbes(R$) IISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$) |
0,00 0,00 0,00 18.900,00 |

Outras Informacgdes
« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2008.

» Forma de pagamento: A vista
+ Esta nota equivale ao RPS n° 775, emitido em 28/07/2022 16:21:54

(4.81%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.
« Valor aproximado do tributo federal - R$ 2542,05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 927.99

LADO. EMISSAO; 28/07/2022 - 18:21:54. TOMADOR: ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TEUTONIA. VALOR
TOTAL DA NOTA: RS 18.800,00

Nota

775

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO
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7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119

Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 01/08/2022 11:06:18

|
1

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:

Data da Transferéncia:

Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:

Autenticagdo Eletrdnica:

CLAUDIA

0119

11929-9

1498809476

119

96284-8

EVIDA SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA LTD
Conta Corrente

29/07/2022

06:03:04

18.900,00

SERVICOS SAUDE
B4B5.CD9A.EC06.2E19.60D3.A3BE.2CBE.D465

* A transagéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados seréo processadas com a data contabil do préximo dia util.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagio da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.

Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por elefone 3003 4770 (Capiais e Regides Mefropolianas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2518
Aendimenio aos defcienies audiivos ou de &la 0800 724 0525

01/08/2022 11:



DECLARO QUE RECEBI 08 VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME CI}EGA}JA DA wuonra. CT-E 0S8
RG T SADADATAHDRA N 000.000.451

3 [ / SERIE: 1

ASSINATURA / CARIMBO N o
ADRIANO FELL DACTE 0S MODAL
D Auxilisr do Conheci de Transporte Eletrdnico para Outros Servigoy RODOVIARIO

RUA IGREJINHA, 125 MODELO |SERIE NUMERO FOLHA | DATA E HORA DE EMISSAO INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
CENTRO 67 1 [ 000.000.451 01/01 |26/07/2022 22:55:05
CEP; 95875-000 - FAZENDA VILANOVA - RS
CNPJ: 17.197.525/0001-61
INSCRICAO ESTADUAL: 4440004937
TELEFONE: (51)99613-7238

Chave de acesso

4322 0717 1975 2500 0161 6700 1000 0004 5110 2609 7632

TIPO DO CT-E
NORMAL

TIPO DO SERVICO
TRANSP. PESSOAS

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-¢, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CODIGO FISCAL DE OPERACOES E PRESTAGOES - NATL REZA DA OPERACAO

5353 - PRESTACAQ DE SERVICO DE TRANSPORTE A ESTABELECIMENTO COMERCI

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143220115724969 26/07/2022 22:56:05

INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO TERMIND DA PRESTACAO
TEUTONIA - RS - 4321451 TEUTONIA - RS - 4321451
TOMADOR DO SERVIGO  APAE TEUTONIA MUNICIFIO. TEUTONIA - RS CEP 93890-000
ENDERECO AV 1 LESTE, 0 - - CENTRO ADMINISTRATIV rais BRASIL
onpycer 94.705.381/0001-58 INSCRICAD BSTADUAL FONE
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
90,0000 TRANSPORTE DE ALUNOS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO
23.667,84
VALOR A RECEBER
23.194,48
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUACAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ.ICMS | VALOR ICMS . RED.BC.CALC
90 - SIMPLES NACIONAL
VALOR DO PIS VALOR COFINS VALOR DO IMPOSTO DE RENDA VALOR DO INSS VALOR DO USLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
DESCONTO DE RS 473.36 REFERE-SE A RETENCAO DE ISSQN NO PERCENTUAL DE 2% Inft Adicionais de I do Fisco: Empresa enquadrada no simples nacional conforme les complementar
1237200 6
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOMH DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO AUTORIZACAO DE FRETAMENTO

N" DE REGISTRO ESTADUAL
0000000000000000000008603

PLACA DO VEICULO

RENAVAM DO VEICULO

CNPJCEF
17197525000161

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AOQ FISCO

DESCONTO DE RS 473.36 REFERE-SE A RETENCAO
DE ISSQN NO PERCENTUAL DE 2%Informacoes
Adicionais de Interesse do Fisco: Empresa enquadrada no
simples nacional conforme lei complementar 123/200 6

Logicbox Automagio Comercial
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Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 01/08/2022 11:06:20

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ CLAUDIA

Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9

Numero de Controle: 1498552002

Cooperativa Destino: 119
Conta Destino:  04157-5
Favorecido: ADRIANO FELL ME

Origem dos Recursos:  Conta Corrente

Data da Transferéncia: ~ 29/07/2022
Hora da Transferéncia:  06:02:46
Valor Transferido (R$):  23.194,48

Motivo da Transferénciaz. TRANSPORTE DE ALUNOS

Autenticagao Eletronica:

73D2.12F1.1075.D0B93.0102.9B5B.3011.3987

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante.
* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados seréo processadas com a data contabil do préximo dia dtil.

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servicos por ilebne 3003 4770 (Capiis e Regides Mekopolitanas)
(800 724 4770 (Demals Regides)
SAC 08007247220
Quvidoria 0800 646 2519
Aendimento aos deicientes auditvos ou de Bla 0800 724 0525

01/08/2022 11



. Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Soclal
[94.705.381!0001-58J ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE ]
(Periodo de Apurago Data de Vancim;anro Numero do Documento
Pagar este documento ateé
L Julho/2022 19/08/2022 07.16.22207.5069759-6 19/08/20 22
r(‘.}tlsm\.'at;f}es .
N° Recibo Declaragéo: 50000066408735 ki o s Bigonements
\ 6.146
Composicao do Documento de Arrecadacgéo
Coédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.904,31 5.904, 31
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022
1899  CP SEBURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 242, 40 242, 40
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022
Totais 6.146,71 6.146,71
\gSENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 1/1 26/07/2022 08:55:27 J
858200000619 467103852227 310716222074 50697596880 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
| 85820000061 9 | 46710385222 7 31071622207 4 i 50697596880 8 CNPJ: 94.705.381/0001-58

Ndmero: 07.16.22207.5069759-6
Pagar até: 19/08/2022
Valor: 6.146,71
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7% Sicredi

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 01/08/2022 11:06:17

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
AGENTE ARRECADADOR CNC: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Codigo de Barras:  858200000619467103852227310716222074506975968808
Data do Pagamento:  29/07/2022
Niamero do Documento:  07162220750697596

Valor Total (R$):  6.146,71

MODELO APROVADOQ PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/CQTEC Nro. 01/2006

Autenticacdo Mecanica: BCS00089-2 0119 1B 0077 *™***6146,71RR
29/07/2022 * *****-* 0YG DARFCO0385

Autenticagdo Eletronica:  A639.EA84.52A7.1D2D.75C6.CB80.A29B.9371

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telebne 3003 4770 (Capitais e Regides Metopolianas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos defcientes auditvos ou de fala 0800 724 0525

3of 15 01/08/2022 11:0



Municipio de Teuténia |

TEUTONIA - RS

Avenida | Oeste, 878

CEP: 95890-000 - TEUTONIA - RS

RESPONSAVEL PELA RETENCAQ

NOME: 4642 - APAE -ASSOC PAISE AMIGOS EXCEP TEUTONIA CPF/CNPJ: 94.705.381/0001-58
ENDERECO: AVENIDA 1 LESTE, 2000 - CADASTRO: 5170
CEP: 95890-000 TEUTONIA RS
REFERENCIA: 2022/7 GUIA NUMERO: 3679512
DADOS DA RETENCAO
N° NF VALOR(RS) ALIQ(%) DEDUCOES(RS) BASE CALC.(R$)
451 23.667,84 2,00 0,00 23.667,84
CPF/CNPJ RETIDO: 17197525000161 NOME: Adriano Fell
Data Limite Pagamento: 20/08/2022 VALOR RETIDO A RECOLHER
_ _ , VALOR ISSQN: 473,36
Local de Pagamento: Pagavel no Banco do Brasil, Banrisul, Bradesco, Caixa CORRECAO MONETARIA 0.00
Econdmica Federal, Sicredi, Sicoob & Lotéricas. VALOR MULTA 0.00
VALOR JUROS: 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR: 473,36
Cedente: Vencimento: 20/08/2022
oo . Conhecimento: 4121642
Municipio de Teuténia Corrigida até: 20/08/2022
Instrugdes: Valor total: 473,36
81680000004-3 73364527202- pam

L




FUNDO DE GARANTIA O TEMPG DE SERVED
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/07/2022 -

08:46:05

01-RAZAO SOCIAL/NOME

APAE TEUTONIA

02-DDD/TELEFONE

(0051)37622450

03-FPAS 04-SIMPLES

638 1

05-REMUNERAGAQ
66.467,45

06-QTDE TRABALHADORES
25

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAQ/TIPO (8)

94.705.381/0001-58

11-COMPETENCIA

07/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

5.317.39

14-ENCARGOS

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

5.317,38

""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

[ 858500000533 173901792200 807667050890 470538100016 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FGTS

FUNDD DE GARANTIA DD TEMPO DF SERVICT
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/07/2022

-08:46:05

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

APAE TEUTONIA (0051)37622450
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 66.467.45 25 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 94.705.381/0001-58 07/2022 07/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
5.317,39 0,00 5.317,39

""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022*"

L 858500000533 173901792200 807667050890 47053810001 6_|

LR T AT

AUTENTICACAO MECANICA
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% Sicredi

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseFomlfimpressaoLote.html?

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 01/08/2022 11:06:15

Pagamento de Tributos FGTS - 0179

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1499240034

Cadigo de Barras:
Cod. Convénio:
CNPJ / CE| Empresa / CPF:

858500000533173901 792200807667050890470538100016
ooe
94.705.381/0001-58

Competéncia:  07/2022
Data de Validade:  07/08/2022
Valor (R$):  5.317,39
Data do Pagamento: 29/07/2022
Hora do Pagamento:  11:26
Descricio de Pagamento: FGTS

Autenticagdo Eletrdnica:

E1 F2.BB44.A858.4655.BFAE.BAQD.B‘I7F.D290

_—

* Atransagéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigSes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuario.

_

*Emcaso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugae dos agendamentos na data programada.,

Servigos por elebne 3003 4770 (Capiais e Regides Metopoltanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Aendimento aos defcientes audifves ou de fla 0800 724 0525

01/08/2022 11:07



APAE TEUTONIA
CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCAGAO Adiantamento
Mensalista Julho de 2022
me go Fun, CHO aparaman Fal |
8 SIBELE CRISTINA WEIMER 239215 2 1
PROFESSOR EDUCACAQ ESPECIAL Admissdo: 17/10/2011
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Desccntos
980 | ADIANTAMENTO SALARIAL 1.240,00 1.240,00 2
g oe
H
é
3
g
&
5
&
Tolal de Vancimanias Total de Dascontos 3
1.240,00 0,00 gﬂ £
SICREDI - TEUTONIA/RS 748 <
conta corrente: 94018-6 Agéncia: 0119 - VERITPR 1.240,00 =3,
Sabirio Base Sul. Conir. INSS Base Cilc, FGTS F.G.TS do Més Base Calc_IRRF Fooxn IRRF
3.467,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

**% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 05 DE JULHO **=
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72 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

14 of 15

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 01/08/2022 11:06:34

Pagamento de Funcionarios

Solicitante: ~ CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11928-9
Namero de Controle: 1483105237

Nome: SIBELE CRISTINA WEIMER
CPF: 025.750.260-24
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12385-2
Data Pagamento:  15/07/2022

Valor (R$):  1.240,00

Motivo:  ADIANTAMENTO SALARIAL
Situagdo: Agendado

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigées especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagado ocorrera mediante disponibilidade de limite, salde e demais requisitos do servigo.

Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servicos por elebne 3003 4770 (Capiiais e Regides Metopoitanas)

Atendimento aos defcientes audifvos ou de fla 0800 724 0525

0800 724 4770 (Demals Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

01/08/2022 11:(



APAE TEUTONIA
CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: ASSISTENCIA SOCIAL Adiantamento
Mensalista Julhe de 2022
e Wams G FUneode TH Teraramania 2
19 SONIA MARA MARTINS DORNELES 514320 1 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 07/04/2015
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Desconlos
980 | ADIANTAMENTC SALARIAL 400,00 400,00 §
g °
N
5 8
IR\
|
I
E
3
8
&
2
g
T
Total da Vencimanios Total de Desconias %
400,00 0,00 ""?§| ;
SICREDI - TEUTONIA/RS 748 <
conta corrente: 2332-5 Agéncia: 0119 - v Lo [ 400,00 \q
Saldric Basa Sal. Contr, INSS Basa Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
2.207,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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a2 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Conta Corrente: 11929-9

Cooperativa: 0119

Impresso em 01/08/2022 11:06:32

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

Situagao:

Pagamento de Funcionarios

CLAUDIA

0119

11929-9

1483106900

SONIA MARA MARTINS DORNELES
950.749.020-53

0119

12387-8

15/07/2022

400,00

ADIANTAMENTO SALARIAL
Agendado

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorreré mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telebne 3003 4770 (Capitals e Regides Mefropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Aendimento aos defcientes auditvos ou de &la 0800 724 0525

01/08/2022 11:(



" 01 CNPJ/CEI 02 Razao Social/Nome
94.705.381/0001-58 APAE TEUTONIA

03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamenta)

04 Bairro

Avenida 1 LESTE, 2000

CENTRO ADMINISTRAT

05 Municipio
TEUTONIA

10 PIS/PASEP

11 Nome

07 CEP

95.890-000

GAO DO TRA

08 CNAE
| 9430-8/00

09 CNPJ/CEI Tomador/Obra

T

TR

128.44050.70-2

LIDIANE APARECIDA PASTORIO CAXAMBU

1 'I'|p de Contrato

antecipada

ZELIA MARIA PASTORIO
BT T

R

12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro

Rua DUQUE DE CAXIAS, 2273 - CASA CANABARRO

14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
TEUTONIA RS 95.890-000 | 3192029 -0010/RS 020.148.930-98
19 Data de Nascimento 20 Nome da Mée

31/07/1986

3. Contrato de trabalho por prazo determinado sem clausula assecuratéria de direito reciproco de rescisao

22 Causa do Afastamento

Rescisao contratual a pedido do empregado

23 Remuneragao Més Ant.
1.212,00

24 Data

07/06/2022

de Admissao

25 Data do Aviso Prévio

26 Data de Afastamento
28/06/2022

SJ1

27 Cod. Afastamento

28 Pensao Alim. (%) TRCT
0,00

0,00

29 Pensao Alim. (%) FGTS

30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

31 Caodigo Sindical

VERBAS RESCISORIAS

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
gﬂxﬁizgi%g%ﬁ:i"g?se%aslg;o R$ 888,80 51 Comissoes R$ 0,00 52 Gratificagéo R$ 0.00
iﬁofc:ic. de Insalubridade R$ 0,00 54 Anzlc. de Periculosidade R$ 0,00 55 .*J:Zic_ Noturno ___ horas R$ 0,00
gs.;l;:fnoras Extras ___ horas R$ 0,00 57 Gorjetas R$ 0,00 gzgﬁﬁ:?zgg (SE;aSmRa)nal R$ 0,00
gglgr?;la\ﬁ:jgse?SR sobre R$ 0,00 60 Multa Art, 477 § 8°/CLT R$ 0,00 61 Multa Art. 479/CLT R$ 0.00
62 Salario-Familia RS 41.41 ?ﬂ gsz‘vizla'rio Proporcional R$ 101,00 ?4.1!1123;§:;ari0-Exerc. | R$ 0.00
65 Férias Proporc 1/12 avos R$ 101.00 6{6';1 F:rijs/\lenc. Per. Aquis. R$ 0,00 Gt;l'erc.o Constituc. de Férias R$ 33,67
f_g_-jgi\;i:o-Prévio Indenizado RS 0,00 ITn?i ;g;gggé)ric (Aviso Prévio R$ 0,00 LL;?@Z g}-‘wiso-Prévio R$ 0,00
99 Ajuste de Saldo Devedor R$ 0.0
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensao Alimenticia R$ 0.00 101 Adiantamento Salarial RS 0,00 ;gi{ﬁgiantamanm 13° R$ 353,50
rn%:ia':ivzi:g;ﬁ:'igias RS 0,00 112.1 Previdéncia Social R$ 66,66 ;L:'Zé'.;ii:rev. Social - 13° R$ 7,57
114.1 IRRF R$ 0,00 114.2 IRRF sobre 13° Salario R$ 0.00
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72 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 01/08/2022 11:06:35

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

Situagao:

CLAUDIA

0119

11929-9
1476248023
LIDIANE APARECIDA PASTORIO CAXAMBU
020.148.930-98
0119

04403-3

08/07/2022

738,15

RESCISAQ LIDIANE
Agendado

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por ielebne 3003 4770 (Capitais e Regides Mefropolianas)
0800 724 4770 (Demas Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2518
Aendimenio aos defcientes audiivas ou de &la 0800 724 0525

150f 15 01/08/2022 11:0



APAE TEUTONIA
CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCACAO Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
g0 oma UnClonaro TBO ~Depanamentc Fal |
8 SIBELE CRISTINA WEIMER 239215 2 1
PROFESSOR EDUCACAO ESPECIAL Admissao: 17/10/2011
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 180:00 3.120,67
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 20:00 346,74
93| QUINQUENIOD 2,00 309,69
9234 | QUINQUENIO IGUAL OU INFERIOR 15/30 DIAS 2,00 34,867
998 I,N.5.8. 9,67 366,49
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 129,99
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 1.240,00 1.240,00
40| HORAS FALTAS 1:22 23,75
8111 | DESCONTC PLANO DE SAUDE 114,36 114,36
Total da Vencimentos Total da Descontos
3.811,77 1.874,59
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 94018-6 Agéncia: 0119 - Valor Liquido l;') 103718
Saldrio Base Sal. Conlr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.467,41 3.788,02 3.788,02 303,04 3.231,94 15,00

Assinatura do Funciondrio

Detlaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,
L

Naylorn ey
Data
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7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaoLote.html’

Impresso em 01/08/2022 11:06:23

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

Situagao:

Pagamento de Funcionarios

CLAUDIA

0119

11929-9
1498331274
SIBELE CRISTINA WEIMER
025.750.260-24
0119

12385-2
29/07/2022
1.937,18
FOLHA 07/2022
Agendado

Servigos por elebne 3003 4770 (Capitais e Regibes Merropoltanas)

Aendimento aos deicienies audifvos ou de fala 0800 724 0525

* A transago acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante dis
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

ponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.

01/08/2022 11:0°



APAE TEUTONIA

CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCAGAD Folha Mensal
+i Mensalista Julho de 2022
ome Ui [5:[e] Departamania Filkal
9 RAQUEL BRACKMANN 131305 2 1
DIRETORA Admissao: 15/08/2011
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200:00 4.254,83
93| QUINQUENIC 2,00 425,48
208 | FUNGAO GRATIFICADA 1.701,93 1.701,93
998| I.N.S.5. 11,43 729, 68
998 | IMPOSTO DE RENDA 27 ;50 632, 96
8111 | DESCONTO PLANQO DE SAUDE 296,48 296,48
Total de Vancimanics Total ds Descontos
6.382,21 1.659,12
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrents: 92484-9 Agéncia: 0119 - viortigigo 50 4.723,12
Saldrio Base Sal, Conir. INSS Base Cale, FGTS F.G.TS do Mas Bass Cék, IRRF Faixa IRRF
4.254,83 6.382, 24 6.382, 24 510,57 5.462,897 27,50
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Assinatura do Funcionario

Declaro ter ratebide a importancia liquida discriminada neste recibo,

./'-"\
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Data




Firefox

90of 15

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaolote. html’

7~ Sicredi

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Impresso em 01/08/2022 11:06:26

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Nimero de Controle: 1498328229
Nome: RAQUEL BRACKMANN t
CPF: 014.456.970-17
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12373-7
Data Pagamento:  29/07/2022
Valor (R$):  4.723,12 i
Motivo: ~ FOLHA 07/2022
Situagdo:  Agendado

* A transagao acima foi realizada via Internet Bankin

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagéio da transa
Acompanhe sua conta e sempre confira a execucd

g Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

g&o ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
0 dos agendamentos na data programada.

Servigos por elebne 30034770 (Captais e Regides Mefropoitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Aendimento a0s defcientes audifvos ou de fla 0800 724 0525

01/08/2022 11:07



[ apae TEUTANTA
CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCACAO Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
o unclon; B[« Tepariamento Flhal |
102 INGRID DA SILVA GRAFF 239215 2 1
PROFESSOR EDUCACAO ESPECIAL Admisséao: 04/05/2022
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 90:00 1.090,80
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 10:00 121,20
995| SALARIO FAMILIA 1,00 56,47
998| I.N.S.S. 7,50 90, 65
40| HORAS FALTAS 0:16 3; 27
Total de Vancimantas Tolsl de Descantos
1.268,47 83,92
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 35888-9 Agéncia: 0119 - VaiorLquda 50 1.174,55
‘Saldrio Base Sal. Contr. INSS Baze Cale. FGTS F.G.T.S do Mas Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.212,00 1.208,;73 1.208,73 96, 69 928,49 0,00

uida discriminada neste recibo,
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Declaro ter recebida a importéy
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Firefox

[1of 15

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaolote. htm]?

7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Impresso em 01/08/2022 11:06:29

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

L

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

Situacggo:

Pagamento de Funcionarios

CLAUDIA

0119

11929-9
1498325158
INGRID DA SILVA GRAFF
021.947.380-37
0119

02479-7
29/07/2022
1.174,55
FOLHA 07/2022
Agendado

" A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condi
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagéio da transagdo ocorrera mediante di
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na

Servigos por kebne 3003 4770 (Capitis & Regioes Meropoltnas)
0800 724 4770 {Demais Regides)

Andimento aos deicientes auditvos ou de &ia 0800 724 0525

SAC 0800724 7220
QOuvidoria 0800 646 2519

coes especificadas neste comprovante,

sponibilidade de limite, saldo e demais re
data programada.

quisitos do servigo.

01/08/2022 11:07



APAE TEUTONIA

CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCACAOD Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
[ Cadigo  Womwdo Funclondio [*:3] Deparamento Filal
1 ANA CAROLINA KLEIN 239405 2 1
COORDENADORA PEDAGOGICA Admissdo: 10/04/1996
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 160:00 4.746,78
S3| QUINQUENIC 5,00 1.186,70
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 201,54
150 | HORAS EXTRAS 8:00 445,01
200| HORAS EXTRAS 100% §:08 602,99
208 | FUNCAO GRATIFICADA 917,25 917,25
998| I.N.S.8. 10,23 828, 38
999 IMPOSTC DE RENDA 27,50 1.130,41
8111 | DESCONTO PLANO DE SAUDE 504,03 504,03
Total de Vancimanios Total de Descontos
8.100,27 2.462,82
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 48461-0 Agéncia: 0119 - Valer Liquido e 363745
Saidrio Base Sal, Conir, INSS Base Calc, FGTS FGTS doMés Base Calkc. IRRF Faixa IRRF
4.746,78 7.087,22 8.100,27 648,02 7.271,8%9 27; 50

Dedlaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,
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Assinatura do Funcionario
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rECloX https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseF orm/impressaolote. html’

o< Sicredi

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 01/08/2022 11:06:31

Pagamento de Funcionarios |

Solicitante:  CLAUDIA J
Cooperativa Origem: 0119 ’
Conta Origem:  11929-9 ’
Numero de Controle: 1498323216 ‘
Nome:  ANA CAROLINA KLEIN |‘

CPF:  734.526.610-91 [

Cooperativa Destino: 0119 ’

Conta Destino:  12372-9

Valor (R$):  5.637,45
Motivo:  FOLHA 07/2022 |

|
Data Pagamento:  29/07/2022 l

Situagdo:  Agendado |

T —

* Atransagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante,

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por tlebne 30034770 (Capisis & Ragoes Mefopoltanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento acs defcienies audifvos ou de &la (0800 724 0525

of 15 01/08/2022 11:07



APAE TEUTONIA

CNPJ: 894.705.381/0001-58

CC: SAUDE

Mensalista

Folha Mensal
Julho de 2022

oma do Fun: THD — Deparamenia Frar |
27 LUCIANA DE OLIVEIRA ROSA 225112 3 1
MEDICO NEUROLOGISTA Admissdo: 16/05/2018
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 8:00 1.298, 54
998 | I.N.S.S. 10,71 91,50
A v
‘e Total de Vencimentos Total de Descontas
1.298,54 91, 50
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 104
conta corrente: 5362-4 Agéncia: 0454 - vebrligida [y 1:207. 04
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cale, FGTS F.G.TS do Més Basa Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.298, 54 653,65 1.298,54 103,88 1.207,04 0,00

liquida discriminada neste recibo,

Ix’” Declaro ter recehido a impaorig)
M~

9

Assinatura do Funcionaria

Data




Firerox https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/ impressaoLote.htm]’

o Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 01/08/2022 11:06:28

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1498327377

Nome: LUCIANA DE OLIVEIRA ROSA
CPF:  809.262.230-20
Cooperativa Destino: 0119

Conta Destino:  27286-5

Data Pagamento:  29/07/2022 |
Valor (R$):  1.207,04 [

Motivo:  FOLHA 07/2022 )

Situagdo:  Agendado
%‘ -_— ]

* A transagéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacio ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do Servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por elebne 3002 4770 (Capitais e Regides Metropoitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Andimenio aos defcienis audifvos ou de Bla 0800 724 0525

) of 15 01/08/2022 11:07



APAE TEUTONIA
CNPJ:

94.705.381/0001-58

cC

EDUCACAOD

Mensalista

Folha Mensal
Julho de 2022

[~ Cadigo  Wome do Fondondie —— T — Doparamenie  Flal ]
6 REGINALDO PINHEIRO PEREIRA 333110 2 z
INSTRUTOR DE CURSOS LIVRES Admissdo: 03/05/2010
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 120:00 1.906,49
93| QUINQUENIO 2,00 190, 65
219| FUNGAC DE ZELADORIA 358,46 358, 46
998|I1.N.S.8S. 8,29 203,867
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 26,09
8111 DESCONTO PLANGQ DE SAUDE 199,07 199,07
Total dis Vencimenios Talal de Daseontos
2.455,60 428,83
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 71649-9 Agéncia: 0119 - Valor Liquido E$ 2 0BG
Salario Base Sal. Conlr. INSS Basa Calc. FGTS F.G.TS do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
1.506,49 2.455, 60 2.455, 60 196, 44 2.251,93 7,50

Dedlaro ter recebido a i
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CUHCIOA

f 15

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS
Cooperativa: 0119

Conta Corrente: 11929-9

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseF orm/impressaoLote. htm]'

7% Sicredi

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Impresso em 01/08/2022 11:06:25

* Os dados digitados sdo de

Acompanhe sua conta e se

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle;
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

Servigos por Eeone 3003 4770 (Capitais ¢ Regides Meropolianas

Akndimento aos defcientes audifvos oy de fala 0800 724 0525

Situagdo:

Pagamento de Funcionarios

CLAUDIA
0119

11929-9
1498329660
REGINALDO PINHEIRO PEREIRA
640.504.590-00
0119

12376-1
29/07/2022
2.026,77
FOLHA 07/2022

Agendado

" A transagéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
responsabilidade do usuario.
" Em caso de agendamento, a efetivagio da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite
mpre confira a execugdo dos agenda

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 645 2519

. saldo e demais requisitos do Servico,
mentos na data programada.

01/08/2022 11:07



arar TEUTONIA
CNPJ ; 94.705.381/0001—55 CC: ASSTSTENCIA SO0CIAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
jome U nario
19 SONIA MARA MARTINS DORNELES 514320
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissio: 07/04/2015
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 2.207,54
93| QUINQUENIO 1,00 109, 96
17| INSALUBRIDADE 40% 40,00 482,97
998 I.N.S.S. 8,74 244,05
899 IMPOSTO DE RENDA 7,50 34,09
981 DESC.ADIANT.SALARIAL 400, 00 400,00
40| HORAS FALTAS 0:50 8,33
Totnl de Vancimentos Total de Desconios
2.800,47 686,47
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 2332-5 Agéncia: 0119 - Valar Liquido C> 2.114,00
Saldric Base Sal Contr. INSS Base Calc, FGTS F.G.T.S do Mas Bass Cdk, IRRF Fawa [RRF
2,207,54 2.792,14 2.792,14 223,37 2.358,50 7,50

riéncia liquida discriminada neste recibo,

‘” Deciaro ter recebida g impor
" o 1
J 2 12 AW L2 A

Data

L




LHCIOA

f15

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseF orm/impressaolote. htm]'

7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS
Cooperativa: 0119

Conta Corrente: 11929-9

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Impresso em 01/08/2022 11:06:21

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Ndmero de Controle:
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

| Situagéo:

* Altransagéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi co:

CLAUDIA
0119

11929-9
1498332863
SONIA MARA MARTINS DORNELES
950.749.020-53
0119

12387-8
29/07/2022
2.114,00

FOLHA 07/2022
Agendado

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio,

* Em caso de agendamento, a efetivacio da transagdo ocorrera mediante dis,
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agen

Servicosporeiabnemtim(Capﬂaise

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 000 646 2519

Aendimento acs defcienies audifvos oy de &la 0800 724 0525

nforme as condicdes especificadas neste comprovante,

penibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servico,
damentos na data programada.

Regides Metopoltanas)

01/08/2022 11:07



